

Aanbesteding: Onkruidbestrijding en vegen verhardingen Gemeente Rucphen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Rucphen
Referentie: 2022-153

Toelichting:

Deze Nota van Inlichtingen, behorende bij de Europese openbare aanbestedingsprocedure "Onkruidbestrijding en vegen verhardingen Gemeente Rucphen" met kenmerk 2022-153 bevat de vragen die zijn gesteld door de houders van de aanbestedingsdocumenten, alsmede de antwoorden van de Aanbestedende dienst. Deze Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen is onlosmakelijk verbonden met en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten. In geval van tegenstrijdigheden tussen de leidraad, inclusief bijlagen, en deze Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen, prevaleert de Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

Als gevolg van de gestelde vragen en de antwoorden/aanpassingen van de Aanbestedende diensten, heeft de Aanbestedende dienst besloten om de termijnen voor de inschrijving te rectificeren. Er wordt tevens een extra mogelijkheid ingesteld om vragen te stellen. De termijnen worden als volgt:

Sluitingstermijn voor stellen van vragen 27 maart 2023 tot 10:30 uur

Publiceren Nota van Inlichtingen 30 maart 2023 (streefdatum)

Sluitingstermijn indiening van de inschrijving 26 april 2023 tot 10:30 uur

Gunningsbeslissing 17 mei 2023 (streefdatum)

Bezwaartermijn 20 dagen (+3 extra dagen i.v.m. Hemelvaartsdag, 1e Pinksterdag, 2e Pinksterdag)

Definitieve gunning 12 juni 2023 (streefdatum)

Start van de opdracht 13 juni 2023 (streefdatum)

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Fictieve korting

Vraag:

Op basis van historische getallen en inschatting van de aanneemsom is de fictieve korting van 120.000,- erg laag (ca. 20 tot 30% van de inschrijfsom). Kunt u overwegen deze fictieve korting aanzienlijk te verhogen?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst heeft nogmaals naar de maximaal te behalen fictieve aftrek t.b.v. de kwaliteitscriteria gekeken. Er is besloten deze te aan te passen. De maximaal te behalen fictieve aftrek wordt als volgt:

K1 communicatie € 160.000,-

K2 Flexibiliteit € 80.000,-

Conform de aanbestedingsleidraad geldt het volgende: De fictieve korting zal worden toegekend aan de hand van de score die wordt toegekend. Bij score 100 krijgt de inschrijver de maximale fictieve korting, bij score 60 krijgt de inschrijver 60% van de maximale fictieve korting et cetera.

Als gevolg van deze aanpassing heeft de Aanbestedende dienst besloten om de termijnen voor de inschrijving te rectificeren. Er wordt tevens een extra mogelijkheid

ingesteld om vragen te stellen. De termijnen worden als volgt:

Sluitingstermijn voor stellen van vragen 27 maart 2023 tot 10:30 uur

Publiceren Nota van Inlichtingen 30 maart 2023 (streefdatum)

Sluitingstermijn indiening van de inschrijving 26 april 2023 tot 10:30 uur

Gunningsbeslissing 17 mei 2023 (streefdatum)

Bezwaartermijn 20 dagen (+3 extra dagen i.v.m. Hemelvaartsdag, 1e

Pinksterdag, 2e Pinksterdag)

Definitieve gunning 12 juni 2023 (streefdatum)

Start van de opdracht 13 juni 2023 (streefdatum)

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

2

Onderwerp:

VCA

Vraag:

U stelt dat de in te zetten medewerkers een VCA certificaat moeten hebben.

Lijkt het u, gezien de aard en omvang van het werk (o.a. veel machinale inzet), niet verstandiger om een VCA** certificaat te vragen?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst hanteert VCA-basis voor medewerkers die op het werk werkzaam zijn. Verder wordt VCA-vol aangepast naar VCA**.

Omwille van deze wijziging heeft de Aanbestedende dienst besloten de planning aan te passen naar de planning zoals reeds omschreven bij vraag 1.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

ISO9001

Vraag:

Interpreteren wij het juist dat u geen ISO9001 certificaat vraagt? Gezien de aard en omvang van de werkzaamheden lijkt dit ons niet meer dan vanzelfsprekend?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst vraagt geen ISO9001 certificaat. De bestekeisen deel 3, referentiewerk, planning en Plan van Aanpak moeten de

Aanbestedende dienst overtuigen van de kwaliteit.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Index

Vraag:

De index in deel 3 01 04 is tegenstrijdig met de index beschreven in de leidraad onder 8.2. Welke is juist?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst hanteert de indexering conform het bestek. De indexering genoemd in de aanbestedingsleidraad komt hiermee te vervallen.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 7.1, p. 12

Vraag:

Onder K2 staat: 'Als bijlage bij het Plan van Aanpak dient de Inschrijver een planning toe te voegen gebaseerd op de eisen in het bestek'. Valt deze planning buiten het maximum van 6 A4 (aangezien een planning veel ruimte inneemt)?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst is ermee akkoord dat de planning buiten het maximum van 6 A4 valt.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 7.1, p. 12

Vraag:

Onder K1 vraagt u: 'Hoe de Opdrachtgever wordt ontzorgd m.b.t. klachtenafhandeling'. Is het gewenst dat wij zelf de communicatie verzorgen met burgers die klachten hebben ingediend of doet de gemeente dit bij voorkeur zelf?

Antwoord:

Het is aan de inschrijver om aan te geven hoe zij de Opdrachtgever gaan ontzorgen. Dit wordt meegenomen in de beoordeling. Inschrijver dient hier invulling aan te geven met de inschrijving.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 7.1, p. 12

Vraag:

Onder K1 vraagt u: 'Hoe de Opdrachtgever wordt ontzorgd m.b.t. klachtenafhandeling'. Is het gewenst dat wij zelf een klachtenmeldpunt inrichten of wil de gemeente klachten zelf blijven ontvangen waarna deze worden ingezet naar ons?

Antwoord:

Het is aan de inschrijver om aan te geven hoe zij de Opdrachtgever gaan ontzorgen. Dit wordt meegenomen in de beoordeling. Inschrijver dient hier invulling aan te geven met de inschrijving.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 7.1, p. 12

Vraag:

Onder K1 vraagt u naar: '...toepassing van geveltuinjes, klim/leiplanten langs gevels, zelfbeheer van boomspiegels...'. Waarom vraagt u naar deze onderwerpen, aangezien deze geen relatie lijken te hebben met de scope van het contract (onkruidbeheersing en vegen verharding)?

Antwoord:

Dit onderdeel is abusievelijk in de tekst gekomen en is niet van toepassing. De overige benoemde onderdelen van K1 dienen wel benoemd te worden in de inschrijving.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 7.1, p. 12

Vraag:

Onder K1 vraagt u: 'Hoe wordt een actieve bijdrage aan een schoner straatbeeld, beheer van eigen tuin, toepassing van geveltuintjes, klim /leiplanten langs gevels, zelfbeheer van boomspiegels etc. gestimuleerd'. Bedoelt u hier de bijdrage die wordt geleverd door bewoners?

Antwoord:

Dit onderdeel is abusievelijk in de tekst gekomen en is niet van toepassing. De overige benoemde onderdelen van K1 dienen wel benoemd te worden.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 7.1, p. 12

Vraag:

Is het maximum aantal pagina's voor het plan van aanpak (6 A4) exclusief voorblad en inhoudsopgave?

Antwoord:

Dit is exclusief voorblad en inhoudsopgave.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Hoeveelheden veegwerkzaamheden

Vraag:

In bijlage Overzicht hoeveelheden per 2023 wordt bij post 211010 t/m 211070. Kunt u aangeven met welke formule u de strekkende lengte meters ten opzichte van de berekende are heeft opgesteld?

Antwoord:

De lengtemeters zijn onttrokken aan de digitale tekeningen.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Onkruidbeheersing

Vraag:

Het valt ons op dat u bij bestekspost 110010 t/m 110060 kiest voor werken op een hele lage onderhoudsfrequentie per jaar (2 x). Hierdoor heeft u in uw woonwijk grote verschillen tussen vuile en schone momenten en is de kostprijs per ronde hoog. Wij als ervaren partij binnen onkruidbeheersing op verharding willen vragen of dit naar minimaal 6 tot 8 rondes per jaar kan?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst heeft besloten de frequentie aan te passen naar 4x per jaar, dus 8x binnen de vaste looptijd. Hiervoor is een gewijzigd bestek gemaakt wat als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen is toegevoegd.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Onkruidbeheersing

Vraag:

U kiest ervoor om de wijze van uitvoering vast te leggen in de genoemde besteksposten 110010 t/m 110060. Onze ervaring is om tot een efficiënte uitvoeringswijze te komen er een mix nodig is van in te zetten middelen. Wilt u de werkwijze van de betreffende besteksposten te laten vervallen en de aannemer de vrijheid te geven om zelf een werkwijze op te stellen?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst is hier niet akkoord mee. Er is bewust gekozen voor het aanbesteden middels een bestek.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestekspost: 110030

Vraag:

Is hier onkruidbestrijden met brander een wens of een eis?

Antwoord:

Dit is een eis, zoals omschreven in de bestekspost.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestekspost: 110040

Vraag:
Is hier onkruidbestrijden met brander een wens of een eis?

Antwoord:
In de bestekspost staat: Branden of met de bosmaaier. Dit houdt in dat de opdrachtnemer de keuze heeft uit 1 van de twee.

Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestekspost: 120010

Vraag:
Is hier onkruidbestrijden met brander een wens of een eis?

Antwoord:
Dit is een eis, zoals omschreven in de bestekspost.

Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestekspost: 120020

Vraag:
Is hier onkruidbestrijden met brander een wens of een eis?

Antwoord:
Dit is een eis, zoals omschreven in de bestekspost.

Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestekpost: 213

Vraag:
Op welke dag(en) in de week dient er gestart worden met de werkzaamheden op pleinen om 06:30 uur

Antwoord:

Op de dagen dat opdrachtnemer de werkzaamheden uitvoert, dient hij de tijd in het bestek aan te houden dus 06:30 uur.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bestekspost: 213020

Vraag:

Wat wordt er verstaan onder grof en fijn zwerfafval? Dit i.v.m. de inzet van het soort inzamel materieel en bijbehorend personeel.

Antwoord:

Dit betreft grof en fijn zwerfafval conform eisen CROW, aangezien dit een RAW-bestek is.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Bestekspost: 811

Vraag:

Kunt u voor ons verduidelijken welk personeel er door wie aan wie ter beschikking gesteld wordt?

Antwoord:

Inschrijver stelt werknemer beschikbaar t.b.v. het uitvoeren van de genoemde bestekspost.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Bestekspost: 812

Vraag:

Kunt u voor ons verduidelijken wie het materieel aan wie ter beschikking stelt?

Antwoord:

De inschrijver dient materiaal ter beschikking te stellen aan de gemeente.

Ter beschikking stellen inclusief bediening zoals vermeld in de bestekspost.

Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestekspost: 950010

Vraag:
Heeft u ter indicatie een voorbeeld van een aan te schaffen bouwstof voor ons?

Antwoord:
Dit betreft een standaard bestekspost. In dit geval zal het om werkzaamheden gaan.

Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestekspost: 01 06 01 01

Vraag:
Welke betalingstermijn hanteert u?

Antwoord:
De betalingstermijn is 30 dagen.

Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bepaling 01 23 03 01

Vraag:
Welk beheerssysteem wordt er momenteel gebruikt door u?

Antwoord:
De Aanbestedende dienst hanteert OBSURV.

Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bepaling: 50 15 01 02

Vraag:

Is dit het enige tappunt waar (kosteloos) water kan worden getapt?

Antwoord:

Ja dit is het enige tappunt.

Beantwoord op:

13-03-2023

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bepaling: 50 12 30 05

Vraag:

Dienen voetpaden ook geveegd te worden? Deze lijken niet specifiek gekenmerkt op uw plattegronden.

Antwoord:

Alles wat op de plattegronden is aangemerkt zijn de straten. Hierin vallen de fiets en voetpaden. Deze moeten wel geveegd worden.

Beantwoord op:

13-03-2023

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bestekspost: 50 15 02 01

Vraag:

Verwacht u dat er inzet benodigd kan zijn buiten de genoemde "reguliere veegrondes"?

Antwoord:

Dit verschilt per jaar en hangt af van de omstandigheden dus hier is moeilijk een uitspraak over te doen.

Indien aanvullende inzet benodigd is kan dit verrekend worden op de stelposten. Indien een complete extra beurt gewenst is, kan dit verrekend worden op de betreffende besteksposten onder H1 of 2.

Beantwoord op:

13-03-2023

Label:

Uitvoering

Ref.nr.**Onderwerp:**

28 Bepaling: 51 82 03 02

Vraag:

Geldt deze kwaliteitseis ook voor de bestekpostnummers 11 en 12?

Antwoord:

Direct na het uitvoeren van de onkruidbestrijding dient het wegvak te voldoen aan beeldkwaliteitsniveau A. Dus dit geldt ook voor bestekspost nummer 11 en 12.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Stortlocaties

Vraag:

Zijn er meerdere stortlocaties voor veegvuil en onkruid dan enkel en alleen de gemeentewerf? Zo ja, kunt u ons laten weten waar deze zijn?

Antwoord:

Er zijn niet meerdere stortlocaties.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Openingstijden stortlokatie

Vraag:

Welke "openingstijden" gelden er (per eventuele stortlokatie) om materiaal te kunnen storten? (dag, avond, weekeinde, eigen sleutel?)

Antwoord:

Opdrachtnemer dient de openingstijden aan te houden van de gemeentewerf. Dit betreft: 7.00 - 16.15 In de weekenden is de gemeentewerf gesloten. Een sleutel is niet van toepassing.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Afvoeren ingezameld materiaal

Vraag:

Ingezameld materiaal (vegen en onkruid) dienen te worden afgevoerd naar de gemeentewerf. Mag dit een andere locatie zijn als dat gunstige financiële gevolgen heeft voor de opdrachtgever?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Uitvoering